situr p mortuo et sic non facit p dñm Bar. quia eius ius accre
 scendi non habeat locū in legipuma f3 cū. qd debemus dñe
 qd due sunt regule valde diversæ. vna ē qd qui non admittit
 nec admitti potuit ad pē non facit pē. et ex illa regula filii
 institutus in re certa b3 habere tertiam integrum non tanq̄ con
 sumitus. f3 tanq̄ solus. qd ei soli legipuma defert. et exhibere
 dato iusle non defert alia est regula tūf accrescēdi qd por
 tio a scripta vni deficit. et ista non est materia nostra. qd ex
 heredato nulla portio est a scripta a iure. vñ ab homine. et iō
 Bar. qui institutus has regulas salua reverentia non bis confid
 rauit. ¶ Ulterius quero hoc supposito qd exheredatus nō
 minuat legipumā instituti qro quid augat verō gratia pa
 ter habebat qro filias. quanor instituit. quinque exhereda
 tur quicquid legipuma institutum sū triē vel semis Bar.
 dicit semis et sic exheredatus cōputabīt in numero ad au
 gendū legipumā. quatuor liberorum. qd ius exheredati eis ac
 cedit quoniam faveat exheredatus fin Bar. dy. vero querit
 in l. plane. s. si cōiunctum et nō solvit. Ego dico qd cū habeat
 tur pro mortuo vt. d. l. s. si pater de cōiungēt. qd non com
 putabīt in numero. nā cū ei nulla legipuma debeat nō pot
 transfundit ad fratres eius aliqd ex sua persona f3 si esset talis
 exheredatus cui cōpceret ius agēdi ad supplémentum talis
 exheredatus nō habet pro mortuo vt. l. maximini viciū. po
 ne exēplum in exheredato iusle cui erat aliquid. relictum
 quoquo relicti tū. nā si repudiat accrescēti fratribus. vt. j. c.
 l. qd repudiantis. t. l. s. pponas. s. l. si vero repudiat tūc fa
 cit pēm fratribus. et fratres sibi vt nō. in dicto. s. l. de triē.
 et semis. in glo. sup verbo accusantū. rō. qd oēs qui admit
 tūs faciunt sibi pēm ad iniūc. j. c. mater deceđens. t. l. fi
 lium de contra ta. Si autē est iusle exheredatus tunc habet. p
 mortuo. et nō cōputat in numero. et idē dicere si viuis ex qn
 qd filiis viuēt iestat. et efficit frater minor. qd cū habeat
 tur pro mortuo non cōputat inter viuentes. et sic legipuma
 fratru erit tertia. et nō semis. Cōcludo ergo qd exheredat. nō
 auget legipumā qd non auget numerū nec ergo auget neq̄
 sumuntur. ¶ Ulterius querit nūquid successoriū edictum
 habeat locū in iure agēdi ad supplémentum sicut in querella
 Bar. qd sic p dñm. l. si quis filii. s. l. et sibi statuit idē in iure
 agēdi ad supplémentum qd in querella. S3 certe incongrue alle
 gat illā. l. qd ibi non loquitur in successoriū. f3 in iure trāmissio
 nis vt ibi nō. Tamen sua determinatio plz mibi p rationem
 l. nā et si parentibus. qd debet hereditas et successoriū edic
 to ergo debuit bonorum subsidiū ē debitum. et decoluntur.
 ¶ Dāmo querit nūquid habeat locū successoriū edictum
 hoc cū statuto cauerit qd existē fratre mater non succedat.
 ¶ Ulterius quidē decessit extraneo instituto. et fratre. et matre
 p̄ter. At: mater poterit expugnare testim. et videt qd sic. qd
 frater habet pro nōlo nisi addita hereditate ergo potē herc
 ditatis addiri quā addita mater ageret qdēla vt in l. nostra
 ita nō. ipse in l. l. s. si pater de cōiungē. cum enāci. l. nū hoc
 non est et successoriū edicto. f3 a iure ordinario. et principa
 li. qd cessante statuto pp inhabilitatē fratri remaneret mat
 sola et principali in successione alterius. ¶ Ulterius qdū
 vtrū successoriū habeat locū in querella inofficio
 se donacionis tūc Bar. qd sic ar. in. l. fi. s. de inoff. do. quod
 verū credo p rōmē quā assigraui i. q. pcedēti. s. debiti b.
 subsidiij. ¶ Ulterius qdū nūquid in querella inofficio
 tōnū habeat locū ius accr. scēdi. et si quidē adiūcat viuēt
 sa bona videt hēre locū si vero solum debuit bonū sub
 sidium tunc non b3 locū ius accrescēdi fin Bar. pp regulas
 traditā ex l. c. peulo. ¶ Ego cōtra dico qd b3 locū i legip
 umā sicut agat contra cōtractū sicut cum agitur contra testim.
 p dictam. l. fi. cū enim dicerim in t. s. b3 habere locū. ergo et
 in cōtractu videt me inter te et tantos de me pēpro
 te discordante et liberare dy. du. et cyno. et non sibi bene co
 gradi in pēdictis. ¶ Extra qdū quid si filii obiūctur in
 querella. f3 postea agētes petitione hereditat. sibcubuerunt
 an pater admittat in successoriū edicto. et videt qd sic ar. ha

tue. l. cōtra dico. nā agēdo pētitione hereditat. adiuerat de
 redditat et f3 sit iusta cōtra eos sūta absolutione. cōmūtū talis
 sūta parit except. f3 in iure qd pmitit p except. non ipso in
 re non b3 locū edictum successoriū sic video in simili qd non
 b3 locū ius accrescēdi et l. si duo patrem in pē. de iure in
 ra. ¶ Ulterius venio ad legē nam et si parentibus in pē. de
 cōfētēt qd parentibus non debet successio videt nō. contrariū in
 aut. de here. et fal. s. primū iroq̄ so. considerato vero patē
 tis in caritate noi debet vt hic in pē. et facit de condicē. et
 demō. l. cū tale in pē. et qd nō. in. l. pater. t. l. s. tōtū. et quod
 nō. in. l. paulo calimaco. s. pomponius. t. l. n. l. s. subtilis d
 bo. liber. t. l. scripto in fi. vñ liberi. et quod nō. s. de falso. l.
 si quis legatū in fi. cum sumi. S3 cōsiderata casuālitate deve
 tur vt ēt hic dicit. et ita intelligit cōtra f3 banc. l. et addē qd
 nō. l. de sa. san. ec. in aut. si qua mulier. t. l. de codicē. l.
 ft. s. pe. t. de impo. du. descrip. li. x. ¶ 2. op. e. videt qd pla
 res rōtes vincat seu pauciores rōtes. vt. ss. ad trebel. l. qui
 filii. s. i. vbi de hoc in aut. de cōfan. et vīcī frater pos. pē.
 so. ibi plures rōtes erant validiores qd una hic nō. ¶ Ulter
 us nō. rex. ibi dum dicit non minus tē. quod nō minus debet
 beret tae parentibus qd liberis. ergo sicut legipuma est me
 ra in liberis ita ē aucta in parentibus. et hec tē glo. in aut. de
 triē. et semis. s. i. ibi hoc obseruādo in omnibus pēmis et
 tē ibi glo. que inducit bāc. l. pro decisione. q. ¶ In glo. ibi si
 queratur hec glo. parva legit totam. l. in querella inofficio
 et sic haber glo. magna contraria ibi sed secundum nos. tē.
 In glo. sed cū hoc glo. diuidit in quattuor pēs nam i pēna
 tum vñius cōtrarij pēt duas lec. In ha querit iuxta f3
 lec. alderici et tandem redit ad lec. azo. et firmat cā. In tertia
 colligit enū nō. In 4. fōmat vñia qdēz i qua pēt duas opt.
 et approbat vñiam ha ibi sed an fin cum. tertia ibi nē nō.
 et l. ibi sed an post ibi sed aldericus dixit. dari et i hoc bene
 vna cum contra ta. et in hoc male. Non obstat. l. pēna qd ibi
 loquitur in eo pēterito cui defert ex edicto successoriū. s.
 si qd sed ibi ad agentem non erat devoluta successio bē sic
 quando repudiantur. S3 quomodo exheredatus potest ipa
 diane hereditatem cui non possit adire. nō video repudiat que
 sellam et pē pēt hereditatem nam si futura successio fūdat
 in iur. de pēt. l. in querella potest ei renunciari. l. si filius de
 minor. f3 ibi non in torum ista non est bona. solutio qd idē in
 pē quo ad pēm vt. j. c. l. cōtra et de vul. subisti. l. in subisti
 tōtē et ideo opy. vogollini est vētō oīno inestat. h. d. v. t. l. d
 collat. vt liberis melior rō qd cōtra ta. est remedī quo sue
 ceditur f3 querella tē nūt additō hereditat. subsequat ut nō
 in. l. qd in officio ibi qdēt inofficio et melius in. s. solutio et
 ibi ut qd iura singularia ac. sunt pp inhabilitatem cōmētē
 legali loquo in iuribus beneficio legis delatio. et hoc est h
 Bar. f3 parent et sic ymo nec pēm cuq̄ pēcēreut f3 ut qd
 singulat non pēcēt ex quo non pēcēt ut qdēt cōmētē suo
 iure ex edicto successoriū et hec vera i qdēt cy. Bar. pēm
 qd frater et mater non sunt cōmētēt nūt cōmētēt legali cui
 non ventiat ex hoīs dispositione. ¶ Item qd veniant ab in
 testato diuerso iur. non dicit verū qd veniant ambo p aut.
 deffinitio nūt deffinitas qd ad legipumā venient diuerso
 iure non dico ad universales successoriū rō. s. i. nūt cōmētē
 diū cōmētēt fin bar. au dic qd rō est qd est extraneus bē
 filius matr. de here. qualis. et dif. s. cōfēt et ideo eo ipso
 qd non inffidit in testamento vt exclusus emancipatus ē
 enāci extraneus f3 nō adeo extraneus pp religas pēcēt.
 pōtatio et ideo pētētus f3 cōtra ta. tē. ¶ Explicat repetitio
 tui Baldi de vñadis.

Ircā In querella inofficio perarē sine
 iudicū late possunt facere qd testi
 tor. pro pē decedat testatus. et pro pē inestat
 tūs hoc dicit.

In non mortis. Donatio inter vi
 nos ex pacto com
 putat legipuma. et si non sufficit agit ad supple

mentum hoc dicit.

Si quis cum non. Et si qui non debet
vincit ex iure superuenienti vel accrescendi.

I sub hac. Ille cui hereditas evincitur
poterit recuperare prius fui-
num quos manumisit eā condicione implēde
b.d. et ē ar. qd quis recuperet beneficium prius
autem sibi sine sui culpa. et addit qd nō. arb. viij. q. iiij. c. talia.

Instituta. Transactio fide non fua
ta non officia transiguntur. B
dicit. In tex. ibi ab herede. l. scripto huic. l. non
ob. l. de trans. l. cum motu. qd ibi erat transacto
et mors hic transacto. et non mors facit. s. c. l. nā si paribus
s. heredi cīne.

Ei qui se. Legatio testatoris filiationē non tolit
eūtē veritatis. b. d. vel sic verba testatoris non offi-
ciantur. b. d. facit. j. ad silla. l. si qd in graui in pnc. t. l.
dimis et qd ibi singulariter nō. vbi dicit qd ex causatione vel iū-
tato testatoris qd moriebat ex vulnere non. pdest nec nocet p
cūlōbus l3; pro sit his qui cōveniunt ex sola negligēcia. et
ex sola p̄sumptione quod ē nō. dignus. C In tex. ibi cā sub-
est facit. s. c. l. qui de inoff.

De inofficio. Nullitas testamenti nō sub-
tacet quelle ē mouēde per
eos p̄mlegatum hoc. d. et ē rō. qd l3 duo mētes sunt equi
p̄mlegati absolare. tū respectu p̄pni patrino
nū quibus ē magis p̄mlegatus aliero. Bald.

De inofficio. Pēdē appellatē a sua
lata pro filio exhereditato
filius qd alimētari et bonis parris. b. d. et ē. s. valde nō. sec
videat aī sūmā. vt. s. c. l. qui de inofficio. ergo sūta affert
p̄sumptionē iū. s. bōmenis et nō. j. et in pōsc. leg. l. postq
s. imperator. Nō. qd filius fratri appellat̄ nepos. sed l3
reperi in cōsibis scudorū et hic qd intelligi qd nepos dicitur
quo ad autem nō quo ad patru. Et p̄pia dico qd si sūta
mū vicit qd magnati et eōtū filii et nepotes offendentes po
pularē puniantur maiori pena qd non habebat locum in fi
liis sotiorū. et hoc de iure ciuiti cy. et addit. facit in auct. de
non alieni. s. cōp̄tibōsim. et addit quod bēs in. l. l. C. d. sue
colloio edicto. C z. nō. ar. in isto. s. qd a cā alimētum nō
possit appellari et l3 possit appellari. tū interū sunt alimen
ta p̄standa ar. huius littere qd vbi vt nō. S. m. l. si index. s. b
bis qui sunt sui vel alie. inf. C In glo. sup̄ verbo decreui l
J. imperatores vbi si sequeltrū in cā appellatio qd non
debet fieri in cā principali quod dic vt nō. L. quo. ap. l.
ab excus. et intellige hoc in sūta condicione non in abso
lutiora or. J. iudi. sol. l. cōs. apud sempsoniū. C In ea. ibi. c.
ex p̄c ibi vide et p̄ arc. xxiiij. d. c. qd qd t. lxiij. d. c. si fōne. et
s. l. q. viij. c. quis. t. c. pastoralis.

Emmater. P̄teritio facta a mīse
errante de via filii offic
institutioni non legatis fin decreū adrianū. s. f3
pasum ē legal. b. d. et sic paulus cōtrariat im
peratori. vt. s. de min. l. emilie largianū. C Nō. qd impe
rator et paulus contrariantur. et rōne metua imperatoris erat.
qd mater non ex dementia. s. ex errore om̄iserat filium. vñ
cum non dāneur iudicium matris et dementia. s. solum p̄p
dēfectū institutionis videbat legata debēti. qd ex sōla iū
tione fuit dēfectū. vt. J. de heret. insti. l. pantonius. s. ratio
pauli est cū expugnet p̄ncipale expugnare et appēdices.
vt. J. de min. re. l. nā et si sub cōdictione. s. rūpendo. Sed ho
die p̄ auē. ex cā vñ potior op̄. imperatoris. s. alijs dicunt cō
trarium. qd auē. ex cā loquū vbi est dēfectus solus p̄ter
tionis vel exhereditationis. s. qd si sic dēfectus erroris. vt. L.
de testa. mīl. l. sicut certi. ? l. si cum vel in vñero. et id dicit
Bar. qd illa auē. non b3 locū in p̄teritione postulam. et t3 gl. l.

adde postu. heret. insti. et reprobat glo. cōtra. C contra quā vñ
bie casus sequēdo op̄. imperatoris quā glo. bie firmat. sed
ipse rindet qd non ē vera op̄. gl. s. op̄. azo. quod non exami
no bie vñtrius.

I suspecta. Legatio p̄t adesse cā
inofficio si metuit colusio
nem hereditis. b. d. C Nō. qd p̄sona veniens ex
transuerso. p̄ suō interēse potest adhesere liti et
meri iū suū facit. s. de litigi. auten. mīne si beres quod
late exāta. Inno. de re iudi. c. cujus sup̄ et de sponsa. c. venēs
Itez nō. qd buic p̄sona que venit ex transuerso pro suo inter
ēse est licetum appellare facit. c. cōstiu. cōnem de ellec. i. cle
men. C In glo. bie summe i fine so. bie agitur de iure cōser
vando iū alterius iniuria secus si agitur de aliquo repellē
do vel gravando vt. J. de priuile. cre. l. si creditoris vbi dē
qd ille qd allegat debitorum suspeccum. s. p̄bare de suspectō
ne facit. s. d. iū do. l. vbi adiuc. C In glo. s. an posuit. ista
glo. non est alibi. C In eadem glo. iū legiptima p̄sona. ad
de et dic qd gl̄ber corraditor necessarius habetur. p̄ p̄sona
legiptima et dicitur corraditor necessarius ille cōtra quem
poerigitur pēnū. C Item gl̄ber citatus qd eo ipso videtur
sua p̄sona approbata qd citatus ad eāz vt nō. in oē. b. excep.
et. inter. R. p̄toz. Sone etiam gl̄bz possit dicitur corradit
or necessarius necessitate rei l3 non p̄sona et quo n̄ potest
multari secus in non possore vt extra d. inſtit. vñcens de
vo. aut. sū. possi. l. si pupillus. s. dēfendere. ne vñciat. l. l. s.
si qd ideo de re iudi. l. a. dīo. s. si sup̄ de no. og. am. l. de pu
pillo. s. qd remissionem. In eadem glo. ibi. s. si p̄c ar. b. glo.
sūt indicatum qd si iniuriatus vñli assistere processu inqſi
tōis qd possit capitula adere tamē non formabuntur in sua
p̄sona s. iūdiciis et idē in testium p̄ducēt. Edentur ergo no
mina testiz iūdiciis s. non formabuntur. p̄ducēt in p̄sona p̄nis
s. in p̄sona ipius iūdiciis ingren̄. facit qd nō inno. b. testi. c.
cum clamor de accu. c. cum opporteat de dolo et cōnu. c. ve
ritat. et qd nō. speci. de inqſit. s. s. v. p̄to. Et adde ad hāc
glo. quod nō. J. t. i. l. l. si possessor in prim. et p̄ uno. de testi. c.
cōstiu. et p̄ cundē in rubrica de libel. obla. C Extra que
ro verum persona veniens ex transuerso poterit. p̄ducēt te
stes iam publicatos attestatōbus cū persona principali et
dic vt nō. i. spec. d. iūd. s. satis vñlter. v. qd sua sūta. C S
i nūnq̄d ista p̄sona que p̄t venire ex transuerso est citada
videat qd sic vt nō. in. l. miles. s. l. ex q. cauanaio. dic corra
riū qd cōtra ipsam p̄sonā non dirigēt pēnitio facit quod
nō. s. c. l. qui repudiant in fine et. J. de vē. inspi. l. i. s. denun
ciari. et quod dixi. s. de mino. l. de etate.

De inofficio. Etia spurius p̄t. ppone
re querellam contra cōstiu
matris. b. d. Et vide quod nō. in spec. de success. ab inesta.
s. nūne dicamus.

Quamvis. Transactio sup̄ querella facit testa
mētum in suis viribus remanere.
et legata debet. b. d.

Quoniam. Filius putorius non b3 querellā
inofficio et si erratur i iure. b. d.
In ea prouicia. Ibi d3 querella mouēt
b3 potest cōveniri. b. d. C Nō. qd filius agens querella se
quiur forum hereditis nec inspicimus vbi testiū sit cōdītū
quod nō. glo. dicit qd iste. s. pēdit vbi querella mouēt p̄
cōp̄alitē s. vbi incidenter tunc in foro ipius exhereditati qd
est nō. s. acit ad. q. dicit statūrum qd cā nullitatē p̄neat ad
iūdīcēt iūdīcēt. Vñcēdo querēt vñli coram iūdīcēt. p̄nūcian
te possit excipi de nullitate. et videat qd non qd ista cā nullita
tē est alieri cōmīsa sp̄aliter tñi contrariū est vñli. qd si sim
pliēt mouēt esset tunc quicq̄d index est index cōpetens in cā princi
palē. et in ista incidenter p̄ illam glo. s. p̄. l. quotiens. L. s.
iūd. ista qd quōd ordinē contingit. Baldus.

Jis qui In querella est locus successo
no edicto ad hoc allegatur et sic
Excluso priore ambular querella ad posteriores
hoc.d.Examinati.s.e.pf filium.Bal.

Quantum Etiam si deus eis institutus vel

Siberes Exheredatus agnoscere successionem

que principaliter fit psonae.i.vniuers
salē successorē hereditatis instituti non repellit a querella se
cū si agnoscet legatum legarij.b.d.Et est mirabilis distinc
tio.t facit.j.de bo.que libe.liberto octuaginta.vel si agnosc
spalis induci approbationes sed nō agnosc vniuersalis hoc
dicit.¶ In texu ibi extiterim pro parte vel etiam insolidū
heredi pro parte.¶ In tex. si ad accusat'.i.ab accusat'.i.of
ficiō nō. q̄ ea que transirent cum vniuersitate nō. videtur
pendere ex aio. fecus in acquisitō singulari facit.j.de acq.re
vo.l.quedā.Bal.

Exheredatus Offm aduoca

sum.b.d.¶.argumentum q̄ aduocatus i cā
infringētiōni testamenti nō possit petere postea
cassationem ex sua persona et idē in procuratore et est mixtū quo
processus eius afficit.b.d.Bal.

De hereditatis petitione. Rubrica.

¶ Circa materiā petitionis hereditatis dicas primo q̄ peti
tio hereditatis p̄ alias actiones. non patrī p̄ iudiciorū.i.si q̄
liberatē.j.e.t.i.si q̄ cūz t dicas q̄ et declinatoria legis.i.
ite veniunt.¶ si quis.t.i.ittj.j.e.t q̄ datur cōtra possidēre
ti.pro herede vel p̄ possidente.i.iz.t.i.regulariter.j.eo.t
qui titulus reverterit ad non titulū.i.nec vllā.s.i.j.e.¶ Circa
quā distinguas aut ē bonefidei possessor. et possider. et tenē
gn̄ aliter inquāt ē factus locupletior.i.ite veniunt.s.i.j.
.e.i. Aut vendidit et tenē ad p̄cium recepiū. et in aliqdus
casibus ad actiones cedēdas.i.q̄ si in tie.¶.si. t.i.q̄ si pos
sessor.s.q̄ ait senatus.j.e. Aut ē malefidei possessor vide i
i.ite veniunt.s.eo.s.t.i.iz si lege.s.q̄ aut.j.e. et tunc si male
fidei possessor possider tenē ad rē cum fructibus.i.ite veni
unt.s.inter eos.j.e. aut aliud possider ut puta q̄ vēdidiit. et
tunc tenē ad rē si iurā in tie.j.e. possessor.s.si.t hoc q̄
res extat. et nō ē diminuta. Si vero res non extat. et suū di
minute tunc aut est receptum et plus ē iustum p̄cium. et tunc
tene ad verū p̄cium.i.si possesse.s.si.j.e. Aut plus ē recep
tum et tñatur ad receptū ut nō.in glo.dicte.s.si.t nō iuratur
in tie. Quido ut malefidei possessor vēdi res steriles tene
glo.magistrām i. si possessor.s.iz si forte.j.e. Aut ille fuit
tie contestans non tenē de iurā.i.illud.j.e. p̄do enim
mitur de facilitate dicis.i. Aut quis virum possessor bene
fidei tenēt ad vñs uao fructū poss tie conē. et dic q̄ non
vt.i.beres furiosi.j.e. vbi si sola distinctio virum aīt item
ēt. an post non pp possidente. Aliquando nō fit distinctio
possidente.iz alienations eo' uitare. vel necessarie. vt.j.e.
ti.i. in extimationibus. et pp expēsas. et p̄bationē triū canē
possidente. vt.i.si a dño.s.i.p̄dō. et si idē.j.e. Et veniunt fra
etus et m̄bonēs.i.si possidente. et.i.enies.j.e. et locum h̄z iu
dicio offm aduersariū.i.fi.t.i.plane.j.e.t q̄n̄ perī tota he
reditatis. Si vero perī p̄ hereditatis meminur ius ex parte
seorsis. et illa ē actio est declinatoria.i. in p̄m.j.si pars he
redi. p̄ta. et in restōne venit indicis offm.i.s. si ego.co.i.
Et cōtra extrancos possidētes agere respectu vñusq; et n̄
respectu vñusq; ut. vt.d.l.i.s. quāmō.c.ti. sive pro diui
so sive iudicio.iz inter se agere petitione hereditatis. quan
do negat se herede et dñs contra extrancos non cōtra cohe
redē. qñq; directe et in toto p̄ tangere extrancos. et in
s. si ego. et ḡia vñandi circuitus inter dñs coheredes. vel i
ter duos coheredes. vel vñum extrancum sit compēsatio et
alijs vñsberatibus aduentis nō suū heredes insolitus nū